Edição 041-2023
Página 1
04/04/2023

Edição  041-2023
Página 2
04/04/2023

Edição 041-2023
Página 3
04/04/2023

Edição  041-2023
Página 4
04/04/2023

Edição 041-2023
Página 5
04/04/2023

Edição  041-2023
Página 6
04/04/2023

Edição 041-2023
Página 7
04/04/2023

Edição  041-2023
Página 8
04/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO

CNPJ: 13.284.658/0001·14 • CEP: 46.205-000 • GUAJERU - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Decreto Contabil nº 06 de 03 de Abril de 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
por Anulação de Dotação no valor total de R$ 428.500,00
(Quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos reais ), para fins
que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUAJERU , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 12 de 08 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1 °. - Fica aberto crédito suplementar nas seguintes Dotações Orçamentarias no valor total de R$
(Quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos reais) a saber:

Potacões Suolementares
030501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.121 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.33.00 / 15001001 -PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

2.131 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -QSE

3.3.90.30.00 / 15500000-MATERIAL DE CONSUMO

2.132 -MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 15001001 -VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL

2.134 -MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 15001001 -VENC VANT FIXAS-PESSOAL CIVIL

Total por Ação:

Total por Ação:

Total por Ação:

Total por Ação:

Total por Unidade Orçamentária:

030701 - SECRETARIA DE SAUDE

1.080 -BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO

4.4.90.51.00 / 15000000-OBRAS E INSTALACOES

2.008 -REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS..SAUDE

3.1.90.13.00 / 15001002-OBRIGACOES PATRONAIS

2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMARIA

3.3.90.30.00 / 15001002 -MATERIAL DE CONSUMO

SIAFIC- FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTOA- CNPJ: 08,003,823/0001-82

Total por Ação:

Total por Ação:

428.500,00

60.000,00

60.000,00

23.000,00

23.000,00

15.000,00

15.000,00

90.000,00

90.000,00

188.000,00

25.000,00

25.000,00

31.000,00

31.000,00

22.300,00

Página: 1 de 5

Edição 041-2023
Página 9
04/04/2023

Edição  041-2023
Página 10
04/04/2023

Edição 041-2023
Página 11
04/04/2023

Edição  041-2023
Página 12
04/04/2023

		2023-04-04T12:01:41-0300
	MUNICIPIO DE GUAJERU:13284658000114 1